— Haczowianie mieli od dawieńdawną z wielu względów nienajlepszą reputacyą, dziś celują między wszystkimi religijnością, i dobrobytem. — Kto sprawił tę odmianę? — Bóg, dwór, i kościół. — Bóg natęczał serca Pana i kapłana, — obadwa wzięli się za ręce; — kapłan wołał, nauczał bezprzestannie, a Pan pomagał.

MISSYE.

(Koresp.) **Botuszany**, dnia 18/6. Marca 1863 r. Multany obecne z Wołoszą związane od 3 lat pod jednym panującym Xięciem, są w rzeczy samej w sobie odrębną prowincyą, liczą 2½ miliona narodu greck. nie kat. religii. Katolików obrządku łacińskiego jest tam do 60,000 dusz po wsiach (tu węgierskimi zwanymi) zamieszkałych, prócz tychże po niektórych miastach większych znajduje się katolików wyznania rzym.